
Fundado em 23 de março de 1959  

 
 

Av. Elpídio de Almeida, 2350 
Catolé – CEP 58.104-421 

Campina Grande – Paraíba 
Fone/fax (83) 3331-1210 
CNPJ 08.580.409/0001-36 

www.clubecampestre.com 

E-mail: campestrecgd@uol.com.br 

 

Portaria n° 001/2024 

 

 

 
O Presidente da no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a 

necessidade de supervisionar e melhorar a performance dos atletas para o ciclo 

olímpico 2025-2028, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art.1 - Instalar a Comissão de Alto Rendimento Esportivo com a finalidade de 

supervisionar a performance e promover a melhoria contínua dos atletas durante o ciclo 

olímpico 2025-2028. 

 
Art.2 - Nomear os seguintes profissionais para compor a referida Comissão: 

 
Antony Wesley Guimarães (Preparador Físico) 

Eliezer Ferreira (Técnico Desportivo) 

Josinaldo Freire Barbosa Júnior (Técnico Estratégico CBC) 

Edglay Pereira Silva (Fisioterapeuta) 

 
Art.3 - A Comissão terá as seguintes atribuições: 

 
 

I. Elaborar e implementar um plano de desenvolvimento esportivo para o ciclo olímpico 

2025-2028; 

II. Monitorar e avaliar a performance dos atletas regularmente; 

III. Propor ações e medidas para a melhoria do rendimento esportivo; 

IV. Fomentar a integração entre atletas, técnicos e demais profissionais envolvidos no 

treinamento de alto rendimento; 

V. Apresentar relatórios periódicos sobre o desempenho dos atletas e o progresso das 

atividades desenvolvidas. 

http://www.clubecampestre.com/
mailto:campestrecgd@uol.com.br


Fundado em 23 de março de 1959  

 
 

Av. Elpídio de Almeida, 2350 
Catolé – CEP 58.104-421 

Campina Grande – Paraíba 
Fone/fax (83) 3331-1210 
CNPJ 08.580.409/0001-36 

www.clubecampestre.com 

E-mail: campestrecgd@uol.com.br 

 

Art.4 - A Comissão de Alto Rendimento Esportivo deverá reunir-se periodicamente para 

discutir e deliberar sobre as estratégias de melhoria do rendimento dos atletas, cabendo 

ao Presidente da Comissão convocar as reuniões. 

 
Art.5 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Campina Grande 

23 de maio de 2024. 

 

 

Wagner Gomes de Araujo 

Presidente do Clube Campestre 

http://www.clubecampestre.com/
mailto:campestrecgd@uol.com.br

		2024-05-27T14:05:54-0300
	WAGNER GOMES DE ARAUJO:02212264437
	Eu sou o autor deste documento




